Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяцение -
средняя общеобразовател ьная школа с.Балтай

Балтайского м ни ципал ьного йона Са товской области
4126З0, Саратовская область. Балтайский район, с.Балтай, ул. Школьная" д. l

Приказ

5 сентября 2024 rода м 38l

Об утверждении единого графика
оценочных процедур на I и II полугодиz
2024-2025 учебного года 'i

На основании ст. 28 Федера,,rьного закона <Об образовании в Российской ФедераlIии,l
"r.r{i'$29.|2.20|2 Nq273-ФЗ, в соответствии с Положением о формах. периодичности. порядкеЁ*i,

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОЩfr.,;
с.Балтай и в целях систематизации оценочных процедур в МБоУ СоШ с.Балтай на 2024:Т#. .

2025 учебный год.
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утверлить единый график оценочных процедур МБОУ СОШ с.Балтай на [ и II
полугодия 2024-2025 учебного года (приложение 1,2).

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные! диагностические
работы, которые выполняются обучающимися всего класса одновременпо. и
длительность которых составляет не менее 30 минут.

з. Оценочные процедуры по каждому учебнr)му предмету в одной параллели классов
проводить не чаще 1 раза в 2.5 недели. Объем учебного времени. за,граченного Ha'-i
проведение оценочных процедур, не должен превышать l0% от всего объемq.-_

учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в ланноЙ'ý ..
параллели в текущем учебном году. ,t',f, I

4. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры Ы.i
день.

5. Единый график оценочных процедур может быть скорректирован при наличии
изменений в расписании

,rаня гий. вызванных неблаt оприятной эп и_fем ио_rоги ческой
ситуаrlией.

6. Заместителю директора по УВР Соколовой З.В. усилить контроль за выпо"пнением
единого графика оценочных процедур, разместить информачию о графике
проведения оценочньгх процедур на информачионном стенде школы. сайте школы,

7. Классным руководителям 1-1l классов довести информацию об едином графике
оценочных процедур до родителей обучающихся (законньп< предс,t,авителей). .,

8. Контроль исполнения настояlцего приказа оставляю за собой. , '

/*:
!иректор МБОУ СОII{

..
мБоY соц t

!j
С приказом ознаком

Э,Ф.N{амкеева

аь {!l З.В,Соколова

'i{

]

!]

Боr^Jой

1(